ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ ĐĂK NHOONG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND-TB

                  Đăk Nhoong, ngày 21 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký nhu cầu tham gia mô hình trồng cây cà phê thuộc Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

Chương trình Giảm nghèo bền vững năm 2024 trên địa bàn xã Đăk Nhoong

Căn cứ Quyết định số 1013/QĐ-UBND, ngày 20 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán

ngân sách Trung ương, nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đăk Glei năm 2024;

Thực hiện Nghị quyết số 101-NQ/ĐU ngày 27/12/2023 của Đảng ủy xã

Đăk Nhoong về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế- xã hội, quốc phòng – an

ninh, công tác xây dựng đảng và hệ thống chính trị năm 2024;

Thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 29/12/2023 của Hội đồng

nhân dân xã về việc phê chuẩn các nội dung thực hiện nguồn kinh phí Chương

trình mục tiêu quốc gia năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Đăk Nhoong về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và Miền núi giai đoạn từ 2021 đến năm 2030;

Giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Nhoong năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 18/01/2024 của Ủy ban nhân

dân xã Đăk Nhoong về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo

bền vững năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Nhoong Thông báo đến các thôn một số nội dung

sau:

1. Thông báo đến toàn thể nhân dân về Kế hoạch thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và Kế

hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững năm

2024 trên địa bàn xã.

2. Rà soát, lập danh sách các hộ là hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ dân tộc

thiểu số, hộ mới thoát nghèo trong vòng 36 tháng trở lại đây và hộ người có

công cách mạng có nhu cầu tham gia thực hiện mô hình trồng cây cà phê năm

2024. Tỷ lệ đối tượng (số hộ) như sau: 70% đối tượng là hộ nghèo, hộ cận

nghèo, hộ mới thoát nghèo trong vòng 36 tháng trở lại đây và hộ người có công

cách mạng, phụ nữ thuộc hộ nghèo, 30% đối tượng là dân tộc thiểu số không

nghèo (có biểu đăng ký kèm theo).

3. Danh sách tổng hợp đăng ký nhu cầu của các thôn gửi về UBND xã vào

29/02/2024 (thứ năm) qua đồng chí Ma Thị Kìa – Công chức văn phòng thống

kê xã.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã (đ/b);

- HĐND xã (g/s);

- CT, các PCT UBND xã (t/d);

- MT và các TCCTXH xã (p/h);

- 06/06 thôn (t/h);

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

A Nhập

		2024-02-21T15:28:41+0700

		2024-02-22T07:39:19+0700

		2024-02-22T07:39:19+0700